éTELSS

CARTEIRA DE INVESTIMENTOS
NOVEMBRO DE 2016

Descrigcao

TITULOS DE RENDA FIXA

TiTULO DE RESPONSABILIDADE DO GOVERNO FED.

Certificado de Depdsitos Bancarios (CDB)
Fundos de Investimento Renda Fixa
Fundos de Investimento Multimercado
Debéntures Conversiveis

Debéntures ndo Conversiveis

Letra Financeira do Tesouro -LFT

Nota Promissoria

Outros Titulos de Renda Fixa

TITULOS DE RENDA VARIAVEL
BM&F
Acles
Fundos de Investimento em Acoes

INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS
Edificagdes para Renda

EdificagOes para uso proprio
Edificagdes Locadas a Patrocinadora
Investimentos em Shopping Centers
Direitos Investimentos Imobiliarios

INVESTIMENTOS ESTRUTURADOS
Fundo de Investimento Imobiliario
Fundo de Investimento em ParticipacOes

OPERACéES COM PARTICIPANTES
Empréstimos
Financiamentos Imobilidrios

DEPOSITOS JUDICIAIS / RECURSAIS
Depositos Judiciais

TOTAL

Fonte: Fundagdao TELOS

Data da Publicagédo: 20/12/2016

Valores em R$

6.761.747.517

2.443.681.659
4.317.632.712
7.407

425.740

245.199.275
114.140.803
131.058.472

183.891.730
6.808.295
8.500.498

54.513.758
114.069.179

10.761.159
8.070.320
2.690.839

45.153.211
40.758.978
4.394.232

2.264.217
2.264.217

7.249.017.109

(%)

93,28%
33,71%
59,56%

0,00%
0,01%

3,38%
1,57%
1,81%

2,54%
0,09%
0,12%
0,75%
1,57%

0,15%
0,11%
0,04%

0,62%
0,56%
0,06%

0,03%
0,03%

100,00%



