



## CARTEIRA DE INVESTIMENTOS NOVEMBRO DE 2016

Data da Publicação: 20/12/2016

Descrição	Valores em R\$	(%)
<b>TÍTULOS DE RENDA FIXA</b>	<b>6.761.747.517</b>	<b>93,28%</b>
TÍTULO DE RESPONSABILIDADE DO GOVERNO FED.	-	-
Certificado de Depósitos Bancários (CDB)	-	-
Fundos de Investimento Renda Fixa	2.443.681.659	33,71%
Fundos de Investimento Multimercado	4.317.632.712	59,56%
Debêntures Conversíveis	-	-
Debêntures não Conversíveis	7.407	0,00%
Letra Financeira do Tesouro -LFT	425.740	0,01%
Nota Promissória	-	-
Outros Títulos de Renda Fixa	-	-
<b>TÍTULOS DE RENDA VARIÁVEL</b>	<b>245.199.275</b>	<b>3,38%</b>
BM&F	-	-
Ações	114.140.803	1,57%
Fundos de Investimento em Ações	131.058.472	1,81%
<b>INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS</b>	<b>183.891.730</b>	<b>2,54%</b>
Edificações para Renda	6.808.295	0,09%
Edificações para uso próprio	8.500.498	0,12%
Edificações Locadas à Patrocinadora	54.513.758	0,75%
Investimentos em Shopping Centers	114.069.179	1,57%
Direitos Investimentos Imobiliarios	-	-
<b>INVESTIMENTOS ESTRUTURADOS</b>	<b>10.761.159</b>	<b>0,15%</b>
Fundo de Investimento Imobiliário	8.070.320	0,11%
Fundo de Investimento em Participações	2.690.839	0,04%
<b>OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES</b>	<b>45.153.211</b>	<b>0,62%</b>
Empréstimos	40.758.978	0,56%
Financiamentos Imobiliários	4.394.232	0,06%
<b>DEPÓSITOS JUDICIAIS / RECURSAIS</b>	<b>2.264.217</b>	<b>0,03%</b>
Depósitos Judiciais	2.264.217	0,03%
<b>TOTAL</b>	<b>7.249.017.109</b>	<b>100,00%</b>

Fonte: Fundação TELOS